
 
 

ZARZĄDZENIE NR 89 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO STRAŻY GRANICZNEJ 

z dnia 10 listopada 2023 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie regulaminu organizacyjnego  Biura Ochrony Informacji Komendy 
Głównej Straży Granicznej 

Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt 3 w związku z art. 3a pkt 3 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży 
Granicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 1080, 1088, 1489, 1723 i 1860) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 64 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 16 maja 2014 r. w sprawie 
regulaminu organizacyjnego Biura Ochrony Informacji Komendy Głównej Straży Granicznej (Dz. Urz. KGSG 
poz. 81, z późn. zm.1) ) wzałączniku wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) w pkt 1: 

- lit. e otrzymuje brzmienie: 

„e) prowadzeniu zwykłych i poszerzonych postępowań sprawdzających wobec: 

- osób ubiegających się o przyjęcie do służby lub pracy w Komendzie Głównej, 

- funkcjonariuszy i pracowników pełniących służbę lub zatrudnionych w Komendzie Głównej, 
Rektora-Komendanta Wyższej Szkoły Straży Granicznej, Komendanta Biura Spraw 
Wewnętrznych Straży Granicznej, komendantów oddziałów, ośrodków szkolenia i ośrodków 
Straży Granicznej oraz ich zastępców, 

- osób wykonujących, na rzecz Komendy Głównej, czynności zlecone lub ubiegających się 
o wykonywanie takich czynności,”, 

- lit. g otrzymuje brzmienie: 

„g) występowaniu, w uzasadnionych przypadkach, w toku prowadzonych postępowań 
sprawdzających, o których mowa w lit. e i f, do Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej, 
Zarządu Operacyjno-Śledczego Komendy Głównej Straży Granicznej, Biura Finansów Komendy 
Głównej Straży Granicznej lub Biura Kadr i Szkolenia Komendy Głównej Straży Granicznej, 
z wnioskiem o udostępnienie informacji niezbędnych do stwierdzenia, czy osoba sprawdzana 
daje rękojmię zachowania tajemnicy,”, 

- lit. h otrzymuje brzmienie: 

 
1) Zmiany zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGSG z 2014 r. poz.114, z 2016 r. poz. 7, 49 i 109, z 2017 r. 

poz. 36 i 50, z 2018 r. poz. 6, z 2019 r. poz. 33 oraz z 2020 r. poz. 12. 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ

Warszawa, dnia 10 listopada 2023 r.

Poz. 96



„h) realizacji spraw związanych z przesyłaniem do Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego 
wniosków i ankiet bezpieczeństwa osobowego funkcjonariuszy pełniących służbę i pracowników 
zatrudnionych w Komendzie Głównej, Rektora-Komendanta Wyższej Szkoły Straży Granicznej, 
Komendanta Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej oraz komendantów oddziałów, 
ośrodków szkolenia, ośrodków Straży Granicznej ubiegających się o dopuszczenie do informacji 
niejawnych UE i NATO,”, 

b) w pkt 24 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 25 w brzmieniu: 

„25) zarządzanie ryzykiem, w tym szacowanie ryzyka, w obszarze bezpieczeństwa informacji 
i cyberbezpieczeństwa w Straży Granicznej.”; 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Postępowania sprawdzające, o których mowa w § 2 pkt 1 lit. e, Biuro przeprowadza: 

1) na wniosek Komendanta Głównego Straży Granicznej – w odniesieniu do: 

a) zastępców Komendanta Głównego Straży Granicznej, 

b) komendantów oddziałów, ośrodków szkolenia i ośrodków Straży Granicznej, Komendanta Biura 
Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej,  Rektora-Komendanta Wyższej Szkoły Straży Granicznej 
oraz ich zastępców, 

c) kierowników komórek organizacyjnych Komendy Głównej, radców oraz doradców Komendanta 
Głównego Straży Granicznej, 

d) zastępcy dyrektora Biura-kierownika Archiwum Straży Granicznej, radców w Zespole Stanowisk 
Samodzielnych Biura, naczelników wydziałów Biura zlokalizowanych w Warszawie, 

e) osób wykonujących czynności zlecone na rzecz Komendy Głównej; 

2) na wniosek imiennie upoważnionych przez Komendanta Głównego Straży Granicznej: 

a) kierowników komórek organizacyjnych Komendy Głównej – w odniesieniu do podległych im 
funkcjonariuszy i pracowników oraz osób wykonujących czynności zlecone w zakresie działalności 
tych komórek, 

b) dyrektora Biura Kadr i Szkolenia Komendy Głównej – w odniesieniu do osób ubiegających się 
o przyjęcie do służby albo pracy w Komendzie Głównej, 

c) zastępcy dyrektora Biura-kierownika Archiwum Straży Granicznej oraz naczelników wydziałów 
Biura zlokalizowanych w Warszawie – w odniesieniu do podległych im funkcjonariuszy 
i pracowników.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia z mocą od dnia 1 października 
2023 r. 

   

Komendant Główny Straży Granicznej 
 
 

gen. dyw. SG Tomasz Praga 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 2 – Poz. 96


